
 

Página 1/1 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
 

 
RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO - PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICOS 

RESIDENTES - ANO 2019 
 

    O centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), 
através da Comissão de Residência Médica (Coreme), no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a resolução CNRM Nº 07, de 20 de outubro de 2010 e do Edital do 
Processo Seletivo para Médicos Residentes – Ano 2019 - Coreme CCM/UFPB, resolve: 

 
 
    Art. 1º Tornar público o resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 

do processo seletivo para o preenchimento das vagas para o ano de 2019, conforme 
quadro abaixo: 

 
 

ORDEM NOME RESULTADO 

1 ADRIANO CANDIDO DE LUCENA DEFERIDO 

2 MARCELO DE MORAIS ROSENDO DEFERIDO 

3 ALINE BEZERRA DO NASCIMENTO DEFERIDO 

4 KEYLA NUNES NARCISO DEFERIDO 

5 POLLYANA RENATA NIRELLY DA SILVA SILVA DEFERIDO 

6 ROMULO DE BRITO GUIMARÃES DEFERIDO 

7 ERON DE OLIVEIRA CALADO GODOI SEGUNDO DEFERIDO 

8 BYANKA PESSOA FONSÊCA TEOTONIO DEFERIDO 

9 NATHÁLIA MARIA MORAIS BELÉM DEFERIDO 
 

 

Art. 2º Informar aos candidatos com pedidos de isenção deferidos, que efetuem a 
inscrição no processo seletivo, através do formulário próprio e anexe este documento na 
exigência do comprovante de pagamento. 

 
Art. 3º Informar que os candidatos não contemplados pela isenção poderão pagar 

seus boletos até o dia 12 de novembro de 2018. 
 
 
 
 

João Pessoa, 01 de novembro de 2018. 


